
  

 
Stowarzyszenia  Młoda  Socjaldemokracja  Podlasie  pragnie  wyrazić  swój  sprzeciw  wobec  decyzji 
władz miasta Białegostoku, na mocy której w miejsce dotychczas budowanych bloków socjalnych 
dla zadłużonych lokatorów z wyrokiem eksmisyjnym mają być sytuowane kontenery mieszkalne. 

 

Podstawowy  obowiązek  samorządu  terytorialnego  to  zaspokajanie  potrzeb  lokalnej  społeczności. 

Mieszkanie jest najbardziej elementarną z nich. Z tego względu uważamy za skandal oferowanie osobom 

najuboższym przestrzeni życiowej ograniczonej do 15 m kw zawierających jeden pokój,  aneks kuchenny 

oraz  toaletę.  Fakt,  iż  projekt  z  powodzeniem funkcjonuje  między  innymi  w  Nowym Targu,  Żywcu  oraz 

Mikołowie  świadczy  o  przedkładaniu  aspektów  ekonomicznych  nad  potrzeby  ludzkie.  Ponadto,  wbrew 

zapewnieniom władzy jest to pierwszy krok w celu wydzielania gett, co z kolei znacznie pogłębi problem 

wykluczenia społecznego. 

 

Z podobnym problemem zmaga się większość państw i w związku z tym opracowywane są różne metody 

pomocy ludziom z wyrokami eksmisyjnymi. W Republice Federalnej Niemiec urzędy miast zawarły umowy z 

sądami, na podstawie których urzędy informowane są o każdorazowej eksmisji. Pozwala to na odpowiednio 

wczesne nawiązanie kontaktu z zagrożonym lokatorem w celu udzielenia mu pomocy. Urzędy mogą zawrzeć 

umowę gwarancyjną z właścicielami mieszkań i opłacać czynsz w zamian za przedłużenie umowy o najem 

poszczególnym lokatorom. W tym samym czasie urzędy pomagają zagrożonym znaleźć pracę lub podejmują 

inne działania zapobiegające eksmisji. Ponadto istotną kwestią jest by gmina nie była jedynym inwestorem, 

bądź zarządcą lokali  socjalnych.  Rola  samorządu sprowadza się  tutaj  do stworzenia  odpowiednich ram 

prawnych, tak by zainteresować swoją ofertą prywatne stowarzyszenia mieszkaniowe, organizacje kościelne 

i opieki społecznej.  Apelujemy do władz miasta Białegostoku o rozpatrzenie naszych sugestii.  
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